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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
 
Osnivačima Hit International d.o.o, Beograd 
 
 
Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja Hit International Društvo sa ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i turizam Beograd (u daljem tekstu “Društvo”), koji obuhvataju 
bilans stanja na dan 31. decembra 2008. godine i odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o 
promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, 
kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje. 
Statistički aneks predstavlja sastavni deo ovih finansijskih izveštaja.  
 
Finansijski izveštaji za 2007. godinu nisu bili predmet nezavisne revizije. 
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih 
izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji. Odgovornost 
rukovodstva obuhvata: uspostavljanje, primenu i održavanje internih kontrola koje su 
relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno 
značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške; odabir i primenu 
odgovarajućih računovodstvenih politika i korišćenje računovodstvenih procena koje su 
razumne u datim okolnostima. 
 
Odgovornost revizora 
 
Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima na osnovu 
izvršene revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi 
standardi nalažu da se pridržavamo principa profesionalne etike i da reviziju planiramo i 
izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne 
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 
 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima iznetim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na 
revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih 
pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. 
Prilikom procene ovih rizika, revizor sagledava interne kontrole koje su relevantne za 
sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja radi osmišljavanja revizorskih 
postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o 
delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu primenjenih 
računovodstvenih politika i značajnih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu 
opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju 
osnovu za izražavanje našeg mišljenja. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 
 
Osnivačima Hit International d.o.o, Beograd 
 
 
Mišljenje 
 
Po našem mišljenju, finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno 
značajnim pitanjima, finansijsko stanje Društva na dan 31. decembra 2008. godine, kao i 
rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu 
sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji i računovodstvenim politikama 
obelodanjenim u Napomenama uz finansijske izveštaje. 
 
 
Beograd, 28. februara 2009. godine 
 
 
 

................................................................ 
Milovan Popović 
Ovlašćeni revizor 

 
 



































HIT International doo, Beograd 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE 
Za godinu završenu 31. decembra 2008. 
Iznosi su iskazani u hiljadama dinara, osim ukoliko nije drugačije naznačeno 
 

 1 

I OSNOVNI PODACI O PRIVREDNOM DRUŠTVU 

Privredno društvo HIT International d.o.o. Beograd (u daljem tekstu: Društvo) je društvo sa 
ograničenom odgovoronošću, osnovano Ugovorom o osnivanju privrednog društva sa 
ograničenom odgovornošću od 04.11.2005. godine. Osnivači Društva su HIT d.d. Nova 
Gorica i Beopublikum a.d. Beograd, koji su i prema izveštajima za 2008. godinu vlasnici 
kapitala HIT Internationa d.o.o. 

Društvo je dana 09.11.2005. godine upisano u Registar Privrednih subjekata rešenjem 
Agencije za privredne registre br. BD 96528/2005. Pretežna delatnost društva određena 
ovim rešenjem kao i Ugovorom o osnivanju je Kockanje i klađenje (šifra delatnosti 92710). 
Kao sporedne delatnosti društva Ugovorom su određene i Hoteli i moteli sa restoranima 
(55110), Restorani (55300) i Barovi ( 55400). 

Društvo ima Statut kojim su regulisana osnovna pravna pitanja funkcionisanja Društva kao i 
organi upravljanja – Skupština Društva i direktor Društva. 

Matični broj Društva je 20097213, PIB: 104121796 pod kojim je upisan u jedinstveni registar 
poreskih obveznika Poreske uprave. Društvo je obveznik PDV-a. 

Cilj osnivanja privrednog društva HIT International d.o.o. je da se u neposrednoj blizini 
Beograda izgradi veliki centar za igru i zabavu. U tom cilju je 22.12.2006. godine sa Vladom 
Republike Srbije potpisan Ugovor o prenošenju prava na priređivanje posebnih igara na sreću 
u igračnicama, a 26.12.2008. godien i aneks ovog ugovora.  

U cilju ostvarenja ideje o izgradnji objekta je krajem 2007. godine kupljeno zemljište za 
izgradnju objekta.  

Sedište Društva je u Beogradu, Bulevar Arsenija Čarnojevića 68 

Društvo nema zaposlenih. 

 

II PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNVODSTVENIH POLITIKA 

Osnove za sastavljanje finansijskih izveštaja 

Računovodstvene politike su posebna načela, osnovi, konvencije, pravila i praksa koje je 
usvojilo preduzeće za pripremanje i prikazivanje finansijskih izveštaja u skladu sa 
Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja. 

Usvojene računovodstvene politike odnose se na priznavanje, ukidanje priznavanja, merenje 
i procenjivanje sredstava, obaveza, prihoda i rashoda preduzeća. 

Finansijski izveštaji su sastavljeni prema konceptu nabavne vrednosti modifikovanom za 
revalorizaciju finansijskih sredstava raspoloživih za prodaju. 

Društvo je sastavilo ove finansijske izveštaje u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji 
(Službeni Glasnik RS 46/2006) koji zahteva da finansijski izveštaji budu pripremljeni u 
skladu sa svim MSFI kao i propisima izdatim od strane Ministarstva finansija Republike 
Srbije.  

Imajući u vidu razlike između ove dve regulative, ovi finansijski izveštaji odstupaju od MSFI 
u sledećem:  

• vanbilansna sredstva i obaveze su prikazana na obrascu bilansa stanja. Ove stavke 
po definiciji MSFI ne predstavljaju ni sredstva ni obaveze; 

• format finansijskih izveštaja propisan od strane Ministarstva finansija Republike 
Srbije nije u skladu sa sa zahtevima MRS 1 – “Prikazivanje finansijskih izveštaja“; 
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(a) Izmene standarda i nova Tumačenja standarda koji su stupili na snagu u 2008. 
godini  

MRS 39 “Finansijski instrumenti: Priznavanja i odmeravanja“ i MSFI 7 “Finansijski 
instrumenti: Obelodanjivanja“ objavljeni su u oktobru 2008. godine, a primenjuju se na ili 
nakon datuma 1. jula 2008. godine. Ovim izmenama su omogućene reklasifikacije i 
odgovarajuća obelodanjivanja nederivatnih finansijskih instrumenata klasifikovanih u 
kategoriju finansijskih sredstava po fer vrednosti čiji se efekti promena u vrednosti priznaju u 
bilansu uspeha, u kategorije finansijskih sredstava raspoloživih za prodaju, u hartije od 
vrednosti koje se drže do dospeća ili u zajmove i potraživanja, pod uslovom da zadovoljavaju 
definicije tih katagorija. Efekti promena u vrednostima ovih reklasifikovanih finansijskih 
sredstava priznaju se  u kapitalu Društva.  

IFRIC 11 “MSFI 2 – Transakcije sa akcijama Grupe i sa otkupljenim sopstvenim akcijama“. 
Ovo tumačenje nema uticaja na finansijske izveštaje Društva. 

IFRIC 12 “Ugovori o koncesijama“. Ovo tumačenje nema uticaja na finansijske izveštaje 
Društva. 

IFRIC 14, “MRS 19 – Ograničenje definisanih naknada, minimalni zahtevi finansiranja i 
njihovo uzajamno delovanje“. Ovo tumačenje nema uticaja na finansijske izveštaje Društva. 

 (b) Standardi, izmene i tumačenja postojećih standarda koji još nisu stupili na snagu i 
koji nisu usvojeni od Društva za raniju primenu 

Dana 1. januara 2009. godine stupa na snagu MSFI 8 “Segmenti poslovanja“. MSFI 8 
zamenjuje MRS 14 ”Izveštavanje po segmentima“ i usaglašava izveštavanje o segmentima 
sa zahtevima američkog standarda  SFAS 131 ”Obelodanjivanje informacija o segmentima 
preduzeća i srodnih informacija”. Novi standard zahteva “pristup rukovodstva”, po kom se 
informacije o segmentima prikazuju na isti način kao i informacije koje se koriste za svrhe 
internog izveštavanja. 

Osim toga, u maju 2008. godine, IASB je publikovao unapređenja MSFI, kao kolekciju 
izmena postojećih MSFI. Publikovani amandmani uključuju računovodstvene promene u 
pogledu priznavanja, vrednovanja i prikazivanja, kao i promene terminologije i redakcijske 
izmene i njihova primena je obavezna za godišnje periode koji počinju na dan ili posle 1. 
januara 2009. godine ili kasnije. 

Amandmani koji uključuju računovodstvene promene u pogledu priznavanja, vrednovanja i 
prikazivanja su prikazani na sledećoj strani, zajedno sa predmetima izmene: 

MSFI/MRS Predmet izmene 
MSFI 5 “Stalna imovina namenjena prodaji 
i obustavljena poslovanja“ 

Plan prodaje kontrolnog učešća u zavisnom 
entitetu 

MRS 1 “Prikazivanje finansijskih izveštaja“  Klasifikacija derivativa na tekuće i dugoročne 
MRS 16 “Nekretnine, postrojenja i 
oprema“ 

Nadoknadivi iznos 
Prodaja imovine koja se drži radi izdavanja 

MRS 19 “Naknade zaposlenih“ Ukidanja i negativan trošak proteklih usluga 
Plan administrativnih troškova 
Zamena termina “dospeva“ 
Uputstvo za potencijalne obaveze 

MRS 20 “Računovodstveno obuhvatanje 
državnih davanja i obelodanjivanje 
državne pomoći“ 

Državni krediti sa kamatnim stopama ispod 
tržišnih 

MRS 23 “Troškovi pozajmljivanja“ Komponente troškova pozajmljivanja 
MRS 27 “Konsolidovani i pojedinačni 
finansijski izveštaji“ 

Vrednovanje učešća u zavisnom entitetu 
raspoloživom za prodaju u pojedinačnim 
finansijskim izveštajima 
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MSFI/MRS Predmet izmene 
MRS 28 “Ulaganja u pridružene entitete“ Zahtevana obelodanjivanja kada su ulaganja 

u pridružene entitete računovodstveno 
obuhvaćenja kao finansijski instrumenti po 
fer vrednosti čiji se efekti promena vrednosti 
evidentiraju kroz bilans uspeha 
Obezvređenje ulaganja u pridružene entitete 

MRS 31 “Ulaganja u zajedničke 
poduhvate“ 

Zahtevana obelodanjivanja kada su ulaganja 
u zajedničke poduhvate  računovodstveno 
obuhvaćenja kao finansijski instrumenti po 
fer vrednosti čiji se efekti promena vrednosti 
evidentiraju kroz bilans uspeha 

MRS 29 “Fnansijsko izveštavanje u 
hiperinflatornim ekonomijama“ 

Opis osnova za vrednovanje u finansijskim 
izveštajima 

MRS 36 “Obezvređenje imovine“ Reklamne i promotivne aktivnosti 
Metod amortizacije po jedinici proizvodnje 

MRS 39 “Finansijski instrumenti: 
Priznavanje i vrednovanje“ 

Reklasifikacija derivativa u ili iz klasifikacije 
finansijskih instrumenata po fer vrednosti čiji 
se efekti promena vrednosti evidentiraju kroz 
bilans uspeha 
Određivanje i dokumentovanje hedžinga na 
nivou segmenta 
Primenljive efektivne kamatne stope u 
slučaju obustavljanja računovodstva hedžinga 
fer vrednosti 

MRS 40 “Investicione nekretnine“ Nekretnine u izgradnji ili razvoju sa ciljem 
upotrebe kao investicione nekretnine 

MRS 41 “Poljoprivreda“ Diskontna stopa za obračun fer vrednosti 
Dodatne biološke transformacije 

 

Rukovodstvo Društva razmatra uticaj novih i izmenjenih standarda na finansijske izveštaje za 
godišnji period koji počinje 1. januara 2009. godine, ali ne očekuje da će oni imati 
materijalan uticaj na finansijske izveštaje za 2009. godinu. 

Uporedne podatke i početna stanja čine podaci sadržani u finansijskim izveštajima za 2007. 
godinu. 

Nematerijalna ulaganja 

Nematerijalna ulaganja su sredstva koja se mogu identifikovati kao nemonetarna i bez 
fizičkog obeležja. 

Kao nematerijalna ulaganja priznaju se i podležu amortizaciji nematerijalna ulaganja koja 
ispunjavaju uslove propisane MRS 38 Nematerijalna ulaganja, imaju korisni vek trajanja duži 
od godinu dana i pojedinačna nabavna cena u vreme nabavke ulaganja je veća od prosečne 
bruto zarade po zaposlenom u Republici, prema poslednjem objavljenom podatku 
republičkog organa nadležnog za poslove statistike.Ukoliko nematerijalno ulaganje ne 
ispunjava uslove iz stava 2. ovog člana priznaje se na teret rashoda perioda u kome je 
nastalo. 

Početno merenje nematerijalnih ulaganja vrši se po nabavnoj vrednosti ili ceni koštanja.  

Naknadno merenje nakon početnog priznavanja nematerijalnih ulaganja vrši se po 
troškovnom modelu iz MRS 38 Nematerijalna ulaganja, odnosno po nabavnoj vrednosti ili 
ceni koštanja, umanjenoj za ispravke vrednosti po osnovu kumulirane amortizacije i 
obezvređenja. 
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Amortizacija nematerijalnih ulaganja koja podležu amortizaciji vrši se primenom 
proporcionalnog metoda u roku od 10 godina osim ulaganja čije je vreme utvrđeno 
ugovorom, kada se otpisivanje vrši u rokovima koji proističu iz ugovora i ulaganja u patente i 
licence čije se otpisivanje vrši u roku od 2 godine. 

Za nematerijalna ulaganja sa neograničenim vekom trajanja ne obračunava se amortizacija. 

Obračun amortizacije nematerijalnih ulaganja vrši se od početka narednog meseca u odnosu 
na mesec kada je nematerijalno ulaganje stavljeno u upotrebu.  Osnovicu za obračun 
amortizacije nematerijalnih ulaganja čini nabavna vrednost, odnosno cena koštanja 
umanjena za preostalu vrednost. 

Preostala vrednost nematerijalnih ulaganja smatra se jednakom nuli, osim kada: 

1) postoji ugovorna obaveza trećeg lica da otkupi nematerijalno sredstvo na kraju njegovog 
preostalog veka trajanja, ili 

2) za to nematerijalno sredstvo,  odnosno ulaganje postoji aktivno tržište na kojem se može 
odrediti preostala vrednost i to tržište će trajati i na kraju veka tog nematerijalnog sredstva, 
odnosno ulaganja. 

Naknadni izdatak koji se odnosi na nematerijalno ulaganje nakon njegove nabavke ili 
završetka uvećava vrednost nematerijalnog ulaganja ako ispunjava uslove da se prizna kao 
stalno sredstvo, tj. ako je vek trajanja duži od godinu dana i ako je vrednost naknadnog 
izdatka viša od prosečne bruto zarade po zaposlenom u Republici, prema poslednjem 
objavljenom podatku republičkog organa nadležnog za poslove statistike.  

Naknadni izdatak koji ne zadovoljava prethodne uslove iskazuje se kao trošak poslovanja u 
periodu u kojem je nastao. 

Za naknadni izdatak koji uvećava vrednost nematerijalnog ulaganja koriguje se i nabavna 
vrednost. 

Nematerijalna ulaganja koja su, prema MSFI 5 Stalna sredstva namenjena prodaji i 
poslovanja koja prestaju klasifikovana kao sredstva namenjena prodaji, na dan bilansa 
iskazuju se kao obrtna sredstva i procenjuju se po nižoj vrednosti između knjigovodstvene i 
fer (poštene) vrednosti umanjene za troškove prodaje. 

Nekretnine, postrojenja i oprema 

Kao nekretnine, postrojenja i oprema priznaju se i podležu amortizaciji materijalna sredstva 
koja ispunjavaju uslove za priznavanje propisane MRS 16 Nekretnine, postrojenja i oprema, 
čiji je korisni vek trajanja je duži od godinu dana i pojedinačna nabavna cena u vreme 
nabavke sredstva je veća od prosečne bruto zarade po zaposlenom u Republici prema 
poslednjem objavljenom podatku Republičkog organa nadležnog za poslove statistike. 

Početno merenje nekretnina, postrojenja i opreme koji ispunjavaju uslove za priznavanje kao 
stalno sredstvo, vrši se po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja. 

U nabavnu vrednost, odnosno cenu koštanja nekretnine, postrojenja i opreme uključuju se i 
troškovi kamata koji su nastali po osnovu izgradnje ili nabavke tih sredstava ako su ispunjeni 
uslovi za primenu dopuštenog alternativnog postupka iz MRS 23 Troškovi pozajmljivanja. i 
člana 35. ovog Pravilnika. 

Naknadno merenje nakon početnog priznavanja nekretnina, postrojenja i opreme vrši se po 
troškovnom modelu  iz MRS 16 Nekretnine, postrojenja i oprema, odnosno po nabavnoj 
vrednosti ili ceni koštanja, umanjenoj za ispravke vrednosti po osnovu kumulirane 
amortizacije i obezvređenja. 

Prilikom obračuna amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme koristiće se sledeći vek 
trajanja i stope amortizacije: 
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Opis 
Korisni vek 
trajanja (u 
godinama) 

Stopa 
amortiza 
cije (u%) 

Oprema (proizvodna i prenosna oprema i postrojenja osim 
postrojenja koja su navedena pod tačkom 1.1) i brodovi 

20 5% 

Pogonski i poslovni inventar (strojevi, alati, transportna 
sredstva i uređaji), avioni i šinska vozila 

10 10% 

Nameštaj, poslovni inventar u trgovini, ugostiteljstvu i 
turizmu 

5 20% 

Kancelarijska oprema, računarska oprema, softver, 
telekomunikaciona oprema, putnička motorna vozila, vozila 
na motorni pogon i priključni uređaji 

5 20% 

Oprema za igračnice, računarska oprema nabavljena posle 
2006. godine 

2 50% 

 

Osnovicu za obračun amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme čini nabavna vrednost, 
odnosno cena koštanja umanjena za preostalu vrednost. 

Preostala vrednost se procenjuje prema vrednostima na dan nabavke. 

Procenu preostale vrednosti nekretnine, postrojenja i opreme vrši posebna komisija za 
procenu preostale vrednosti koju obrazuje direktor preduzeća. 

Preostala vrednost se utvrđuje i umanjuje osnovicu za obračun amortizacije u slučaju kada 
postoji jasna politika preduzeća da se sredstvo otuđi pre isteka roka trajanja ili kada je 
vrednost na kraju perioda korišćenja sredstva (vrednost otpada) značajna. 

Naknadni izdatak koji se odnosi na nekretninu, postrojenje i opremu nakon njegove nabavke 
ili završetka, uvećava vrednost sredstva ako ispunjava uslove da se prizna kao stalno 
sredstvo, tj. ako je vek trajanja duži od godinu dana i ako je vrednost naknadnog izdatka 
viša od prosečne bruto zarade po zaposlenom u Republici, prema poslednjem objavljenom 
podatku republičkog organa nadležnog za poslove statistike.  

Naknadni izdatak koji ne zadovoljava prethodne uslove iskazuje se kao trošak poslovanja u 
periodu u kojem je nastao. Takođe, ako je naknadni izdatak nastao pretežno po osnovu rada, 
potrošnog materijala i sitnijih rezervnih delova taj izdatak se iskazuje kao tekući trošak 
održavanja. 

Za naknadni izdatak koji uvećava vrednost nematerijalnog ulaganja koriguje se i nabavna 
vrednost.  

Ako je vek trajanja ugrađenog dela, priznatog kao naknadni izdatak, različit od veka trajanja 
sredstva u koje je ugrađen, onda se taj deo vodi kao posebno sredstvo i amortizuje u toku 
korisnog veka trajanja.  

Odstranjen deo se rashoduje po procenjenoj vrednosti ako nije moguće utvrditi njegovu 
knjigovodstvenu vrednost.  

Alat i sitan inventar 

Kao stalno sredstvo priznaju se i podležu amortizaciji sredstva alata i sitnog inventara, čiji je 
korisni vek trajanja duži od godinu dana i pojedinačna nabavna cena u vreme nabavke 
sredstva je manja od prosečne bruto zarade po zaposlenom u Republici prema poslednjem 
objavljenom podatku Republičkog organa nadležnog za poslove statistike. 
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Sredstva alata i sitnog inventara, za koje ovim pravilnikom nije propisana stopa amortizacije, 
iskazuju se kao oprema na posebnom analitičkom računu. Ako je njihova pojedinačna 
nabavna vrednost manja od 50 hiljada dinara otpisuju se po po godišnjoj stopi od 100%. Za 
ostala sredstva utvrđuje se stopa koja proističe iz procenjenog veka korisne upotrebe. 

Rezervni delovi 

Kao stalno sredstvo priznaju rezervni delovi, čiji je korisni vek trajanja duži od godinu dana i 
pojedinačna nabavna cena u vreme nabavke veća od prosečne bruto zarade po zaposlenom 
u Republici prema poslednjem objavljenom podatku Republičkog organa nadležnog za 
poslove statistike. 

Takvi rezervni delovi, po ugradnji, uvećavaju knjigovodstvenu vrednost sredstva u koje su 
ugrađeni. 

Rezervni delovi koji ne zadovoljavaju uslove iz stava 1. ovog člana, prilikom ugradnje, 
iѕkazuju se kao trošak poslovanja.  

Dugoročni finansijski plasmani 

U okviru dugoročnih finansijskih plasmana iskazuju se učešća u kapitalu zavisnih pravnih 
lica, učešća u kapitalu povezanih pravnih lica i učešća u kapitalu drugih pravnih lica i 
dugoročne hartije od vrednosti raspoložive za prodaju. Takođe, u okviru dugoročnih 
finansijskih plasmana iskazuju se dugoročni krediti i zajmovi zavisnim, povezanim i drugim 
pravnim licima, dugoročni krediti u zemlji i inostranstvu, hartije od vrednosti koje se drže do 
dospeća i ostali dugoročni plasmani. 

Navedeni plasmani predstavljaju finansijska sredstva koja se prilikom početnog priznavanja 
mere po njihovoj nabavnoj vrednosti koja predstavlja poštenu vrednost nadoknade koja je 
data za njih. Transakcioni troškovi uključuju se u početno merenje svih finansijskih 
sredstava. 

Hartije od vrednosti namenjeni prodaji iskazuju se po fer (poštenoj) vrednosti na dan 
sastavljanja finansijskih izveštaja. 

Kratkoročna potraživanja i plasmani 

Kratkoročna potraživanja obuhvataju potraživanja od kupaca povezanih (matičnog, zavisnih i 
pridruženih) i ostalih pravnih  i fizičkih lica u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje 
proizvoda, robe i usluga.  

Kratkoročni plasmani obuhvataju kredite, hartije od vrednosti i ostale kratkoročne plasmane 
sa rokom dospeća, odnosno prodaje do godinu dana od dana bilansa. 

Kratkoročna potraživanja od kupaca mere se po vrednosti iz originalne fakture.  

Ako se vrednost u fakturi iskazuje u stranoj valuti, vrši se preračunavanje u izveštajnu valutu 
po kursu važećem na dan transakcije.  

Promene deviznog kursa od datuma transakcije do datuma naplate potraživanja iskazuju se 
kao kursne razlike u korist prihoda ili na teret rashoda.  

Potraživanja iskazana u stranoj valuti na dan bilansa preračunavaju se prema važećem 
kursu, a kursne razlike priznaju se kao prihod ili rashod perioda. 

Indirektan otpis, odnosno ispravka vrednosti potraživanja od kupaca na teret rashoda 
perioda  preko računa ispravke vrednosti vrši se kod potraživanja od kupaca kod kojih je od 
roka za njihovu naplatu prošlo najmanje 60 dana. 

Odluku o indirektnom otpisu, odnosno ispravci vrednosti potraživanja od kupaca preko 
računa ispravke vrednosti na predlog Komisije za popis potraživanja i kratkoročnih plasmana 
donosi Upravni odbor preduzeća. 
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Direktan otpis potraživanja od kupaca na teret rashoda perioda se vrši ukoliko je 
nenaplativost izvesna i dokumentovana - preduzeće nije uspelo sudskim putem da izvrši 
njihovu naplatu i potraživanje je prethodno bilo uključeno u prihode preduzeća. 

Odluku o direktnom otpisu potraživanja od kupaca na predlog Komisije za popis potraživanja 
i kratkoročnih plasmana donosi Upravni odbor preduzeća. 

Kratkoročni finansijski plasmani i hartije od vrednosti kojima se trguje iskazuju se po 
amortizovanoj vrednosti, ne uzimajući u obzir nameru preduzeća da ih drži do dospeća.  

Hartije od vrednosti kojima se trguje, odnosno koje su kupljene radi dalje prodaje iskazuju 
se po fer (tržišnoj) vrednosti. Efekti promene fer (tržišne) vrednosti obuhvataju se kao 
rashodi i prihodi perioda. 

Obaveze 

Obavezama smatraju se dugoročne obaveze (obaveze prema povezanim pravnim licima i 
pravnim licima sa uzajamnim učešćem, dugoročni krediti, obaveze po dugoročnim hartijama 
od vrednosti i ostale dugoročne obaveze), kratkoročne finansijske obaveze (obaveze prema 
povezanim pravnim licima i pravnim licima sa uzajamnim učešćem, kratkoročni krediti i 
ostale kratkoročne finansijske obaveze), kratkoročne obaveze iz poslovanja (dobavljači i 
ostale obaveze iz poslovanja) i ostale kratkoročne obaveze. 

Kratkoročnim obavezama smatraju se obaveze koje dospevaju u roku od godinu dana od 
dana sastavljanja finansijskih izveštaja. 

Obaveza je svaka obaveza koja predstavlja ugovornu obavezu: 

a) predaje gotovine ili drugog finansijskog sredstva drugom preduzeću; ili 

b) razmene finansijskih instrumenata sa drugim preduzećem pod potencijalno nepovoljnim 
uslovima. 

Dugoročnim obavezama smatraju se obaveze koje dospevaju za plaćanje u periodu dužem 
od godinu dana od dana sastavljanja finansijskih izveštaja. 

Deo dugoročnih obaveza koji dospeva za plaćanje u periodu kraćem od godinu dana od dana 
sastavljanja finansijskih izveštaja iskazuju se kao kratkoročne obaveze. 

Preduzeće može da ima ugovornu obavezu koja može da se izmiri bilo plaćanjem 
finansijskim sredstvima, bilo plaćanjem sopstvenim akcijama. U tom slučaju, ukoliko broj 
akcija koji je potreban za izmirenje obaveza varira sa promenama njihove poštene vrednosti, 
tako da se plaćanje vrši u iznosu poštene vrednosti akcija koji je jednak iznosu ugovorne 
obaveze, imalac obaveze nije izložen dobitku ili gubitku nastalom usled promene cena 
njegovih akcija. Takva obaveza se računovodstveno obuhvata kao finansijska obaveza 
preduzeća. 

Prilikom početnog priznavanja preduzeće meri finansijsku obavezu po njenoj nabavnoj 
vrednosti koja predstavlja poštenu vrednost nadoknade koja je primljena za nju. 
Transakcioni troškovi se uključuju u početno merenje svih finansijskih obaveza. 

Nakon početnog priznavanja, preduzeće meri sve finansijske obaveze po amortizovanoj 
vrednosti, osim obaveze koje drži radi trgovanja i derivata koji predstavljaju obaveze koje 
meri po poštenoj vrednosti.  

Obaveze u stranoj valuti, kao i obaveze sa valutnom klauzulom, procenjuju se na dan 
sastavljanja finansijskih izveštaja po srednjem kursu strane valute na dan sastavljanja 
finansijskih izveštaja. Razlike koje se tom prilikom obračunaju obuhvataju se kao rashodi i 
prihodi perioda. 

Smanjenje obaveza po osnovu zakona, vanparničnog poravnanja i sl. vrši se direktnim 
otpisivanjem. 
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Prihodi i rashodi 

Prihodi obuhvataju prihode od uobičajenih aktivnosti preduzeća i dobitke. Prihodi od 
uobičajenih aktivnosti su prihodi od prodaje robe, proizvoda i usluga, prihodi od aktiviranja 
učinaka, prihodi od subvencija, dotacija, regresa, kompenzacija i povraćaja dažbina po 
osnovu prodaje robe, proizvoda i usluga, prihodi od doprinosa i članarina i drugi prihodi koji 
su obračunati u knjigovodstvenoj ispravi, nezavisno od vremena naplate. 

Dobici predstavljaju druge stavke koje zadovoljavaju definiciju prihoda i mogu, ali ne moraju 
da proisteknu iz uobičajenih aktivnosti preduzeća. Dobici predstavljaju povećanja 
ekonomskih koristi i kao takvi po prirodi nisu različiti od prihoda. Dobici uključuju dobitke 
proistekle iz prodaje dugoročnih sredstava, nerealizovane dobitke; na primer, one što 
proističu iz revalorizacije utrživih vrednosnih papira i one što rezultiraju iz porasta iskazane 
vrednosti dugoročnih sredstava. Dobici se prikazuju na neto osnovi, nakon umanjenja za 
odgovarajuće rashode. 

Različite vrste sredstava mogu da budu primljene ili većane preko prihoda; primeri uključuju 
gotovinu, potraživanja i robu i usluge koje su primljene u zamenu za isporučene proizvode i 
usluge. Prihodi takođe mogu nastati iz izmirenja obaveza. Na primer, preduzeće može da 
isporuči robu i pruži usluge radi izmirenja obaveze po osnovu otplate preostalog duga. 

Rashodi obuhvataju troškove koji proističu iz uobičajenih aktivnosti preduzeća i gubitke. 
Troškovi koji proističu iz uobičajenih aktivnosti preduzeća uključuju rashode direktnog 
materijala i robe i druge poslovne rashode (troškovi ostalog materijala, proizvodne usluge, 
rezervisanja, amortizacija, nematerijalni troškovi, porezi i doprinosi pravnog lica nezavisni od 
rezultata, bruto zarade i ostali lični rashodi), nezavisno od momenta plaćanja. 

Gubici predstavljaju druge stavke koje zadovoljavaju definiciju rashoda i mogu, ali ne 
moraju, da proisteknu iz uobičajenih aktivnosti preduzeća. Gubici predstavljaju smanjenja 
ekonomskih koristi i kao takvi nisu po svojoj prirodi različiti od drugih rashoda.  

Gubici uključuju, na primer, one koji su posledica katastrofa, kao što su požar i poplava, ali i 
one koji su proizašli iz prodaje dugoročnih sredstava. Definicija rashoda, takođe, uključuje 
nerealizovane gubitke, na primer, one proizašle iz efekata porasta kurseva strane valute u 
vezi sa zaduživanjima preduzeća u toj valuti. Kada se gubici priznaju u bilansu uspeha, 
prikazuju se posebno, zbog toga što je saznanje o njima korisno pri donošenju ekonomskih 
odluka. Gubici se obično prikazuju na neto osnovi, nakon umanjenja za odgovarajuće 
prihode. 

Kamata i drugi troškovi pozajmljivanja 

Kamata i ostali troškovi pozajmljivanja preduzeća obuhvataju se po osnovnom  postupku u 
skladu sa MRS 23 Troškovi pozajmljivanja, odnosno na teret rashoda perioda u kome su 
nastali, osim u meri u kojoj se kapitalizuju kada se obuhvataju po dopuštenom alternativnom 
postupku.  

Kapitalizacija kamate i drugih troškova pozajmljivanja u skladu sa dopuštenim alternativnim 
postupkom iz MRS 23 Troškovi pozajmljivanja vrši se kada se kamata i drugi troškovi 
pozajmljivanja neposredno mogu pripisati sticanju, izgradnji ili izradi sredstva koje se 
osposobljava za upotrebu, kada je verovatno da će ti troškovi doneti preduzeću buduće 
ekonomske koristi i kada mogu da se pouzdano izmere. Ukoliko svi navedeni uslovi za 
kapitalizaciju kamate nisu ispunjeni kamata i troškovi pozajmljivanja priznaju se kao rashod 
perioda u kome su nastali. 

Naknadno ustanovljene greške 

Ispravka naknadno ustanovljenih materijalno značajnih grešaka vrši se preko računa 
neraspoređene dobiti iz ranijih godina, odnosno neraspoređenog gubitka ranijih godina na 
način utvrđen MRS 8 Računovodstvene politike, promene računovodstvenih procena i greške.  

Materijalno značajnom greškom smatra se greška koja u pojedinačnom iznosu ili u 
kumulativnom iznosu sa ostalim greškama za više od 2% menja oporezivu dobit odnosno 
gubitak iskazan u poreskom bilansu 
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Naknadno ustanovljene greške koje nisu materijalno značajne ispravljaju se na teret 
rashoda, odnosno u korist prihoda perioda u kome su identifikovane. 

Funkcionalna valuta i valuta prikazivanja 

Funkcionalna valuta i valuta prikazivanja preduzeća u skladu sa MRS 21 Efekti promena 
deviznih kurseva je dinar. 

 

III OSTVARENI POSLOVNI PRIHODI, RASHODI I REZULTAT POSLOVANJA 

III.1 POSLOVNI PRIHODI 

Društvo još uvek ne ostvaruje prihode od poslovanja. Ova vrsta prihoda očekuje se tek sa 
završetkom investicionog ulaganja. 

U toku 2008. i 2007. godine obračunati su prihodi po osnovu aktiviranja ili potrošnje 
proizvoda i usluga za sopstvenu upotrebu u iznosu od 59 hilj. RSD po osnovu korišćenja 
stana od strane direktora Društva koji se nalazi u zakupu Društva: 

OPIS       2008   2007 

Prihodi od aktiviranja učinaka i robe        59       46 

III.2 POSLOVNI RASHODI 

U svom poslovanju tokom 2008. i 2007. godine Društvo je ostvarilo sledeće poslovne 
rashode: 

OPIS        2008   2007 

Troškovi materijala           83     867 

Troškovi zarada i naknada zarada                 12.454       91 

Troškovi amortizacije     20.033       81 

Ostali poslovni rashodi       7.608                     36.443 

Svega       40.178                    37.482 

U okviru troškova zarada i naknada zarada obračunata su davanja po osnovu zakupa 
poslovnog prostora koji je Društvo bilo u obavezi da obezbedi prilikom potpisivanja Ugovora 
o prenošenju prava na organizovanje posebnih igara na sreću. Obzirom da se ugovor o 
zakupu poslovnog prostora odnosi na ugovor sa fizičkim licem ovaj iznos naknade obračunat 
je u okviru troškova zarada (grupa 52). 

U okviru troškova amortizacije prikazan je otpis vrednosti osnovnih sredstava kao i 
amortizacija nematerijalnih ulaganja. Naime, na poziciji nematerijalnih ulaganja prikazana je 
Dozvola za organizovanje igara na sreću koja je izdata od strane Ministarstva finansija i na 
čije ime je 2008. godine uplaćen iznos od 2.500.000 EUR. U izveštajima za 2007. godinu ovo 
ulaganje prikazano je na poziciji aktivnih vremenskih razgraničenja i alikvotni deo rashoda 
koji se odnosi na 2007. godinu je iskazan u okviru ostalih poslovnih rashoda. 

U okviru ostalih poslovnih rashoda najveću stavku predstavljaju troškovi naknada HIT d.d. 
Nova Gorica na ime angažovanja direktora Društva i troškova koje ima prilikom posete 
Društvu. Ovi troškovi  za 2008. godinu iznose 2.868 RSD hiljada.   

U okviru ostalih poslovnih rashoda značajnu stavku predstavljaju i troškovi poreza koji iznose 
1.278 RSD hiljada od čega najveći deo otpada na porez na imovinu. 
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III.3 FINANSIJSKI PRIHODI I RASHODI 

Na ime finansijskih prihoda u bilansu uspeha obračunati su sledeći prihodi: 

OPIS          2008  2007 

- Prihodi od kamata        1.259  2.573 

- Pozitivne kursne razlike                12.681  1.674 

Svega                  13.940  4.247      

Navedeni prihodi od kamata predstavljaju kamate na dugoročne i kratkoročne depozite koje 
društvo ostvaruje u poslovnoj banci preko koje obavlja finansijske transakcije dok su 
pozitivne kursne razlike nastale po osnovu preračuna poslovne aktive izražene u stranoj 
valuti – devizni račun, ulaganja u obveznice Republike Srbije izražene u EUR kao i depoziti sa 
valutnom klauzulom. 

Na ime finansijskih rashoda obračunati su sledeći rashodi: 

OPIS                     2008     2007 

- Zatezne kamate               1           - 

- Obračunate kamate po kreditu od mat. Lica              14.010     9.992 

- Negativne kursne razlike                36.233     7.490 

- Rashodi po osnovu bankarske garancije                   688       800 

Svega                   50.932 18.282 

Negativne kursne razlike formirane su po osnovu pasive izražene u stranoj valuti od čega se 
izdvaja kredit u iznosu 2.800.000 EUR prema matičnom pravnom licu, kao i preuzeta 
obaveza za kupovinu zemljišta izražena u EUR u iznosu do 999.500,00. 

Društvo poseduje garancije izdate od strane NLB Banke a.d. i po osnovu ovih garancija ima 
kvartalne troškove u iznosu 0.2%. Ovi troškovi iskazani su na pozicijama finansijskih 
rashoda. 

III.4 OSTALI PRIHODI I RASHODI 

Na pozicijama ostalih prihoda iskazani su prihodi od smanjenja obaveza u toku poslovanja 
koji predstavljaju uštede koje su ostvarene po osnovu rednovnog izmirenja obaveza. 

Na pozicijama ostalih rashoda u iznosu 32 hilj RSD prikazani su troškovi komunalne takse za 
isticanje firme po rešenju iz 2007. godine koje je izdato 2008. godine. 

III.5 ODLOŽENI PORESKI PRIHODI  

Na osnovu razlike u načinu obračuna amortizacije za računovodstvene i poreske svrhe 
nastalo je odloženo poresko sredstvo u iznosu od 179 hilj. RSD dok je istovremeno ukinuta 
obaveza koja je iskazana po obračunu 2007. godine u iznosu od 28 hilj. RSD i po tom osnovu 
iskazan je odloženi poreski prihod perioda u iznosu od 208 hilj. RSD. 

III.6 NETO GUBITAK 

Obzirom da Društvo nije u toku 2008. godine ostvario poslovne prihode, obračunat je neto 
gubitak kao rezultat poslovanja u iznosu od 76.931 hilj. RSD. 
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IV. POZICIJE IMOVINE, OBAVEZA I KAPITALA 

IV.1. NEMATERIJALNA ULAGANJA 

Dana 22.12.2006. godine između Društva i Vlade Republike Srbije potpisan je Ugovor o 
prenošenju prava na priređivanje posebnih igara na sreću u igračnicama u kojem je 
konstatovano da je Priređivač dostavio dokaz da je dana 07.11.2006. godine na ime naknade 
za dozvolu za priređivanje posebnih igara na sreću u igračnicama uplatio iznos od 
198.925.000,00 što na dan uplate iznosi 2.500.000,00 EUR po zvaničnom srednjem kursu 
NBS. Zakonom o igrama na sreću je regulisano da se dozvola izdaje na period od 10 godina. 

Na poziciji nematerijalnih ulaganja iskazana je upravo Dozvola za priređivanje posebnih igara 
na sreću s tim što je amortizovana u toku 2007 i 2008 godine u iznosu od 10% godišnje što 
je u skladu sa dužinom njenog trajanja. 

Napominjemo da je u izveštaju za 2007. godinu Dozvola bila iskazana na pozicijama aktivnog 
vremenskog razgraničenja. 

IV.2. NEKRETNINE, POSTROJENJA, OPREMA I BIOLOŠKA SREDSTVA 

                                             Oprema Zemljište u pribavljanju  Ukupno 

2007 

1. Početno stanje   

2. Nabavke u toku god.  700   265.960 266.660 

3. Otudjenja 

4. Ispravka vrednsoti  82             82 

5. UKUPNO ( 1+2-3-4)  618  265.960          266.578 

2008 

 

6. Nabavke u toku god.   

7. Otudjenja 

8. Ispravka vrednsoti            140 

9. UKUPNO ( 5+6-7-8)          478   265.960 266.438 

 

Navedeno zemljište predstavlja 42.173,00m2 u KO Dobanovci katarstarske parcele 5023/4 I 
5023/3. 

Napominjemo da je u IV.opštinskom sudu u Beogradu dana 23.02.2008 po posl.br. Dn. 
843/2008 JP/BLJ upisana hipoteka od strane poverioca HIT d.d. Nova Gorica po osnovu 
dugoročnog kredita u iznosu od 1.200.000,00 EUR. Istog dana po posl.br. Dn 844/2008 
JP/BLJ takođe u IV opštinskom sudu u Beogradu upisana je hipoteka na navedeno zemljište 
od strane poverioca HIT d.d. Nova Gorica po osnovu dugoročnog kredita u iznosu od 
2.800.000,00 EUR. 

Dana 17.12.2008. godine potpisan je Ugovor o hipoteci između HIT International d.o.o. 
Beograd I HIT d.d. Nova Gorica po kome je HIT International korisnik kontragarancije koju je 
na ime HIT International izdala NLB LHB Banka Beograd, a za koju garantuje HIT d.d. Kao 
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sredstvo obezbeđenja Ugovorom je regulisano hipotekarno pravo HIT d.d. Nova Gorica na 
napred navedenom zemljištu.  

IV.3 DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 

U okviru pozicija dugoročnih finansijskih plasmana društvo HIT International na dan 
31.12.2008. i 2007. godine poseduje sledeću imovinu 

OPIS           2008      2007  

OBVEZNICE REPUBLIKE SRBIJE      85.810   77.353 

DUGOROČNI DEPOZITI        31.010    27.733 

DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI   116.820 105.086 

IV.3.1 Obveznice Republike Srbije 

Društvo poseduje obveznice Republike Srbije u sledećem nominalnom iznosu: 

ISIN broj                        Tiker        Naziv izdavaoca           Nominalna vrednost EUR 

RSMFRSD93024 ARS2012 Republika Srbija                       26.911 

RSMFRSD68018 ARS2013 Republika Srbija                       43.834 

RSMFRSD73810 ARS2014 Republika Srbija                      369.898 

RSMFRSD79726 ARS2015 Republika Srbija                       222.827 

RSMFRSD70279 ARS2016 Republika Srbija                       806.359 

Ukupno HOV (U EUR)                                                                   1.469.829 

Dospeće obveznica je prikazano na sledećoj tabeli: 

OPIS           2008     2007  

1. DOSPEĆE 2012          1.896    1.670 

2. DOSPEĆE 2013          2.931      2.579 

3. DOSPEĆE 2014        23.574    20.663 

4. DOSPEĆE 2015        13.214   11.805 

5. DOSPEĆE 2016        44.195   40.636 

Obveznice Republike Srbije       85.810   77.353 

Ovo ulaganje određeno je kao raspoloživo za prodaju. Povećanje vrednosti u odnosu na 
nabavnu vrednost iskazano je na poziciji Kapitala kao Nerealizovani dobici po osnovu HOV. 

Dana 11.10.2006. godine potpisan je Ugovor o zalozi HOV br. 625/2006. godine između 
Društva i LHB Banke a.d. Beograd kojim je Društvo, kao Zalogodavac, u obavezi prema LHB 
Banci a.d., kao Zalogoprimcu, da prenese u zalogu prava iz 1.469.829 obveznica Republike 
Srbije. 

IV.3.2. Ostali dugoročni finansijski plasmani 
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Na ovoj poziciji iskazani su dugoročni finansijski depoziti kod NLB Banke a.d. Beograd, koji 
su formirani u skladu sa Ugovorom o prenošenju prava na priređivanje posebnih igara na 
sreću u igračnicama i Zakonom o igrama na sreću. 

1. DEPOZIT 300.000 EUR       26.580   23.771 

2. DEPOZIT 50.000. EUR         4.430             3.962 

Dugoročni depoziti        31.010    27.733 

Depozit na iznos 300.000,00 EUR do 15.12.2006. godine za pokriće garancije na 300.000,00 
EUR koja je izdata na ime obezbeđenja isplate dobitaka igračima I izmirenja obaveza po 
osnovu javnih prihoda. 

Depozit na iznos 50.000,00 EUR do 31.12.2010.g. ili najkasnije do otvaranja igračnice na 
ime riziko-depozita Deponenta u skladu sa članom 39.st.3 Zakona o igrama na sreću. 

Oba depozita formirana su 07.12.2006. godine. 

IV.4. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, PLASMANI I GOTOVINA 

IV.4.1 Novčana sredstva 

U okviru kratkoročnih potraživanja najznačajniju stavku predstavljaju novčana sredstva. Hit 
International d.o.o. poseduje dinarski tekući račun i devizni račun kod banke NLB a.d. 
Beograd i stanje 31.12.2008.na ovim računima je sledeće: 

OPIS        2008    2007 

- dinarski tekući račun      1.365  11.057  

- devizni račun  (31.12.2008 - EUR 10.111,69)     896     1.220 

Svega        2.261  12.277 

IV.5. KAPITAL 

IV.5.1. Osnovni kapital 

Ugovorom o osnivanju između HIT d.d. Nova Gorica i Beopublikuma a.d. Beograd regulisano 
je da je HIT d.d.Nova Gorica vlasnik 90% kapitala Društva. Ova vlasnička struktura nije 
menjana svim kasnijim dokapitalizacijama. Na dan 31.12.2008. i 2007. godine osnovni 
kapital Društva ima sledeću strukturu  

- HIT d.d. Nova Gorica      292.508 

- Beopublikum a.d. Beograd       31.946 

Svega        324.454 

IV.5.2. Nerealizovani dobici po osnovu hov raspoloživih za prodaju 

Obveznice Republike Srbije koje su iskazane na poziciji dugoročnih finansijskih plasmana 
koje su u vlasništvu HIT International d.o.o. procenjene su na dan 31.12.2008. godine 
prema njihovoj vrednosti na Beogradskoj berzi. Nerealizovani dobici od 8.038 hilj. RSD po 
ovom osnovu prikazani su na ovoj poziciji. 

IV.5.3. Gubitak 

Obzirom da Hit International d.o.o. još uvek ne ostvaruje poslovne prihode od ukupno 
obračunat gubitak po finansijskim izveštajima je 137.284 hilj. RSD od čega se 60.353 hilj. 
RSD odnosi na gubitke iz ranijih perioda dok se 76.931 hilj. RSD odnosi na rezultat 
poslovanja 2008. godine. 
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IV.6 OBAVEZE 

IV.6.l.KratkoroEne finansijske obaveze 

Dana 28.11.2006. godine potpisan je Ugovor o dugorotnom kreditu izmedu HIT d.d. Nova 
Gorica i HIT International d.o.0. Beograd na iznos od 2.800.000,OO EUR sa rokom vraianja 
14 meseci od dana kori5ienjat ali je aneksom od 18.02.2008. godine produien na jog 14 
meseci, kada je promenjena i ugovorena karnatna stopa sa 4.5% godijnje na 5.75 O/O 

godiinje. Prema navedenom aneksu ugovora kredit dospeva za plaCanje 05.04.2009. godine 
te je u finansijskim izvebtajima iskazan na poziciji deo dugorornih kredita koji dospeva za 
plaCanje u narednoj poslovnoj godini. Ovaj kreditni posao prijavljen je NBS pod brojem 
615598. Kreditni posao je realizovan 07.12.2006. godine. 

IV.6.2. Obaveze iz poslovanja 

U okviru ove pozicije najznaranije mesto zauzima preuzeta obaveza za kupovinu zemljigta 
prema CALPRO PROJEKTU u iznosu do 999.500,OO EUR ili 88.557 hilj. RSD. 

IV.6.3. Ostale kratkorozne obaveze 

U ovim obavezama najznatajnija stavka je obaveza za kamatu po napred navedenom kreditu 
u iznosu od 12.901 hilj. RSD. Obaveza za kamatu do potpisivanja aneksa izmirena je u toku 
2008. godine. 

V. VANBILANSNA AKTIVA I PASIVA 

DruStvo je korisnik 3 garancije NLB Banke a.d. na iznose od 300.000,00 EUR, 750.000,OO 
EUR i 1.500.000,00 EUR. Sve garancije izdate su na ime Ministarstva finansija Republike 
Srbije i u svemu su u skladu sa vaieCim Zakonom o igrama na sreCu i potpisanim Ugovorom 
o prenogenju prava na priredivanje posebnih igara na sreCu u igratnicama. 

V I  OSTALE INFORMACIJE 

Preuzete 1 potencijalne obaveze 

Na dan 31. decembra 2008. godine, DruStvo nema preuzetih i potencijalnih obaveza. 

Dogadaji nakon datuma bilansa stanja 

Nakon datuma bilansa stanja, nema materijalno znatajnih dogadaja koji mogu biti od uticaja 
na razumevanje finansijskih izvegtaja. 

Devizni kursevi 

ZvaniEni kursevi stranih valuta koji su korigieni za preraeunavanje u dinarsku protivvrednost 
deviznih pozicija bilansa stanja su sledeki: 

EUR 

U Beogradu, 11.03.2009. g. 

Lice odgovorno 

finansijskih 

za sastavljanje 

izvegtaja 

/+ /" 8 %  /,z,La*Jp' 
/' 

- 
J Jelena BoSkovii 

Zakonski zastupnik 




